

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2024 PERP  
DATA DE ABERTURA DIA: 18/04/2024  
HORÁRIO: 09:00H

FORTALEZA-CE, 18 DE ABRIL DE 2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, ADOÇANTE E CAFÉ DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

## ITEM 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR - CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KARAJÁ	UNIDAD E	16.338	R\$ 4.52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 73.847,76	setenta e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 73.847,76	setenta e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos

## ITEM 02 - COTA RESERVADA ME/EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
2	AÇÚCAR - CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KARAJÁ	UNIDAD E	5.444	R\$ 4.52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 24.606,88	vinte e quatro mil, seiscentos e seis reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 24.606,88	vinte e quatro mil, seiscentos e seis reais e oitenta e oito centavos

## ITEM 03 - EXCLUSIVO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
3	ADOÇANTE - LÍQUIDO DIETÉTICO (SUCRALOSE) EMBALAGEM DE 100ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SADIO	UNIDAD E	2.337	R\$ 4.98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 11.638,26	onze mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 11.638,26	onze mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos

## ITEM 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
4	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO. EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO ENFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIÃO	UNIDAD E	22.396	R\$ 9.50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 212.762,00	duzentos e doze mil, setecentos e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 212.762,00	duzentos e doze mil, setecentos e sessenta e dois reais

## ITEM 05 - COTA RESERVADA ME/EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	---------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------

5	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO. EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO ENFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIÃO	UNIDADE E	5.596	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	53.162,00	cinquenta e três mil, cento e sessenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>									<b>R\$ 53.162,00</b>	cinquenta e três mil, cento e sessenta e dois reais

**ITEM 06 - COTA RESERVADA ME/EPP**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
6	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO. EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO ENFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIÃO	UNIDADE E	1.868	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 17.746,00	dezessete mil, setecentos e quarenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>R\$ 17.746,00</b>	dezessete mil, setecentos e quarenta e seis reais

DECLARO QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.  
**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
**PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL.  
**VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO:** CONFORME EDITAL.  
**LOCAL DE ENTREGA:** conforme indicado no Termo de Referência.  
**FATURAMENTO MÍNIMO:** QUALQUER VALOR  
**BANCO BRADESCO:** AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8  
**BANCO DO BRASIL:** AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO  
MAGNO DE  
BRITO  
RAMOS:450632  
22404

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:45063222404  
Dados: 2024.04.18 10:56:33 -03'00'



Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a vertical line and a large scribble.